
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 506 del 11/06/2015 

 

 

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

 
1° Servizio Tecnico OO.PP. 

 

 

 
 

Oggetto: LOTTO 1  SISTEMA SVINCOLO N. 1 IS CORRIAS  

REALIZZAZIONE N. 2 ROTATORIE E CONNESSA 

VIABILITÀ COMPLEMENTARE IN TERRITORIO DI 

SELARGIUS. AFFIDAMENTO SERVIZIO PER 

ESECUZIONE RILIEVI PLANO-ALTIMETRICI  

 

 
 

 

 

 

 

N° 90 del Registro Determinazioni  

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE

 



Proposta di Determinazione Numero 750 del 26/05/2015 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 
 

 

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 
1° Servizio Tecnico OO.PP. 

 
 

OGGETTO: LOTTO 1  SISTEMA SVINCOLO N. 1 IS CORRIAS  REALIZZAZIONE N. 2 

ROTATORIE E CONNESSA VIABILITÀ COMPLEMENTARE IN 

TERRITORIO DI SELARGIUS. AFFIDAMENTO SERVIZIO PER 

ESECUZIONE RILIEVI PLANO-ALTIMETRICI 
 

 

IL DIRETTORE 
 

 

Richiamato il Decreto del Ministro dell’Interno del 16.03.2015 che differisce al 31 maggio 2015 il 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli Enti Locali per l’anno 2015; 

 

Richiamato l’art. 163 del D.lgs 267/2000, come modificato dal D.Lgs 118/2011, il quale dispone 

che ove la scadenza del termine per l’approvazione del bilancio di previsione sia stata fissata da 

norma statale in un periodo successivo all’esercizio finanziario di riferimento, gli enti locali 

possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota non utilizzata nei mesi precedenti, per 

ciascun programma, le spese di cui al comma 3 (spese correnti, spese correlate riguardanti partite 

di giro, lavori di somma urgenza o altri interventi di somma urgenza) per importi non superiori ad 

un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato 

nell’anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo 

accantonato al fondo pluriennale vincolato, con esclusione delle spese:  

 

- Tassativamente regolate dalla legge; 

- Non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

- A carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e 

quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti. 

 

Visto il Provvedimento del Sindaco in data 10.03.2015, prot. n° 7432, con il quale sono state 

confermate all'ing. Adalberto Pibiri le funzioni dirigenziali correlate alla Posizione Organizzativa di 

Direzione dell’Area Quadro 6 Lavori Pubblici, conferite con Provvedimento del  28.02.2014, prot. 

n° 6685;  
 
 
 
 



Premesso che: 
 

� con determinazione RAS n. 43266/2527 del 30.11.2012 il Comune di Selargius veniva 

delegato alla realizzazione dell’intervento denominato “Lotto 1 – sistema svincolo 
n. 1 Is Corrias – Realizzazione n. 2 rotatorie e connessa viabilità complementare in 
territorio di Selargius”, per un importo di € 2.900.000,00 - CUP F71B13000620006; 

� con determinazione n. 1405 del 24/12/2013, è stato affidato l’incarico per la 

redazione del progetto preliminare dei lavori di cui trattasi, ai dipendenti 

dell’Amministrazione comunale ingg. Giovanni Murgia e Nicola Concas  

� con Determinazione n. 373 del 28.04.2015 sono state avviate le procedure per il 

conferimento del servizio, ai sensi dell’art. 125, comma11 del Decreto Legislativo 

12 aprile 2006 n° 163 e ss.mm.ii, e degli artt. 27 lett. d) e 21 del Regolamento 

Comunale per l'Acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia, approvato 

con Deliberazione C.C. n. 76 del 22.06.2010 e ss.mm.ii., per l’esecuzione dei rilievi 

plano-altimetrici finalizzati ad ottenere la cartografia e i dati necessari per la 

redazione del progetto preliminare; 

� in data 07.05.2015 sono stati chiesti, tramite pec, tre preventivi ai seguenti 

professionisti: geom. Gian Raimondo Cancedda (prot. n. 14790 del 7.5.2015), 

geom. Davide Cocco (prot. n. 14795 del 7.5.2015) e geom. Alessio Sanna (prot. n. 

14801 del 7.5.2015), chiedendo nel contempo di fornire una descrizione dettagliata 

circa le modalità di esecuzione del servizio;  

� in esito a tali richieste sono pervenute le offerte prot. 15126 del 11.5.2015, prott. n. 

115244 e n. 15391 del 12.5.2015. 

 

Vista la relazione del RUP, ing. Cecilia Cannas, dalla quale si evince che il preventivo migliore sia 

stato formulato dal geom. Alessio Sanna con sede in Cagliari, via Dalmazia n. 18, C.F. SNN LSS 

85S13 B354W P.I. 03150230922 che offre un importo pari a € 3.900,00 oltre 4% per C.N.P.A.G., 

precisando che risulta essere esente da IVA in quanto si avvale del regime fiscale agevolato 

“minimi”; 

 

Ritenuto di condividere i contenuti e le risultanze di tale relazione;  

 

Accertata la disponibilità in conto del Cap. 71083002 “Manutenzione strade e piazze cittadine”– 

Cod. Ministeriale ex D.Lgs. 118/2011 10.05.2.0202, Imp. 106/15 del Bilancio di cui in parte 

dispositiva (C.R.); 
 

Precisato che ricorrono le condizioni di cui all’art. 125, comma 11 del Decreto Legislativo 12 aprile 

2006 n° 163 e ss.mm.ii, ed all’art. 27 lett. d) del Regolamento Comunale per l'Acquisizione di 

lavori, forniture e servizi in economia, approvato con Deliberazione C.C. n. 76 del 22.06.2010 e 

ss.mm.ii.; 

 

Considerato che, in attesa di verificare e confermare le dichiarazioni rese dal professionista per la 

comprova dei requisiti prescritti dal Codice, la presente proposta viene comunque inviata al 

Servizio Contabilità per la registrazione dell’impegno di spesa: 
 
Visti  
 

• l’art. 125, comma 6 lett. e) del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n° 163 e ss.mm.ii; 



• l’art. 6 lett. e) e 21 del Regolamento Comunale per l'Acquisizione di lavori, forniture e 

servizi in economia, approvato con Deliberazione C.C. n. 76 del 22.06.2010 e ss.mm.ii.; 

• gli artt. 183 e192 del D.lgs 267/00;  

• il decreto legislativo n° 118 del 23 giugno 2011 recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti 

Locali e loro organismi a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009 n° 42;   

 
 

D E T E R M I N A 
 

 

Di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi  dell’art. 125, comma 11 del Decreto 

Legislativo 12 aprile 2006 n° 163 e ss.mm.ii, e degli artt. 27 lett. d) e 21 del Regolamento 

Comunale per l'Acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia, approvato con 

Deliberazione C.C. n. 76 del 22.06.2010 e ss.mm.ii. il servizio per l’esecuzione dei rilievi plano-

altimetrici finalizzati ad ottenere la cartografia e i dati necessari per la redazione del progetto 

preliminare dei lavori di “REALIZZAZIONE N. 2 ROTATORIE E CONNESSA VIABILITÀ 
COMPLEMENTARE IN TERRITORIO DI SELARGIUS; CUP F71B13000620006 - CIG Z0F1451A3B, al 

geom. Alessio Sanna per un importo pari a € 3.900,00 oltre 4% per C.N.P.A.G.; 

 

Di impegnare la spesa complessiva di € 4.056,00, a favore della al geom. Alessio Sanna con sede 

in Cagliari, via Dalmazia n. 18, C.F. SNN LSS 85S13 B354W, P.I. 03150230922; 

 

 Di dare atto che: 

 

� ai sensi dell'art. 1, comma 32, della L. 190/2012 sarà data pubblicità del presente atto nella 

sezione del sito istituzionale “Amministrazione Trasparente”;  

 

� ai sensi dell'art. 124, comma 3, del D.Lgs. 163/2006 l'avviso del presente affidamento verrà 

pubblicato sull'Albo Pretorio, sul sito istituzionale “Amministrazione Trasparente/Bandi di 

gara e contratti – Avvisi sui risultati delle procedure di affidamento”, sul sito del Ministero 

delle Infrastrutture e sull’Osservatorio presso la Regione Sardegna; 

 

� ai sensi dell’art. 11 comma 10 bis del D.Lgs. 163/2006, non deve essere applicato il termine  

dilatorio per la stipulazione del contratto d’appalto; 

 

� trattandosi di affidamento di importo inferiore ai €. 10.000,00 si procederà alla 

formalizzazione secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art. 19, lett. a) del Regolamento 

Comunale per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n° 53 del 02.07.2009 e modificato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n° 76 del 22.06.2010 e n° 15 del 15.03.2012; 

 

� ai sensi dell’art. 11 comma 8 del D.Lgs. 163/2006, l’aggiudicazione definitiva diventerà 

efficace dopo la verifica e la regolarità del possesso dei requisiti prescritti dall’art. 38. 

 

 

 

 

 



Di precisare che il cronoprogramma della spesa è così determinato: 

 

 

Anno di esigibilità – Importo  fonte 

finanziamento 

2015 2016 2017  

4.056,00 0 0 C.R. 

 

 

RUP: C. Cannas       IL DIRETTORE D'AREA  

                                                                                                              Adalberto Pibiri 
 



Determinazione Nr° 506 del  11/06/2015  - - - AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


